
Obec Horní Kruty, IČO 00235385 KEO4 1.9.4 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 13/2021

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce

Příjem z daně z příjmů fyzických osob19 265,7646341111 0,00 19 265,76
Příjem z daně z příjmů fyzických osob1 414 651,3326121111 0,00 1 414 651,33
Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č-1 183 898,001111 1 183 898,00 0,00
Daň z příjmů fyzických osob placená32 898,231112 61 512,00 94 410,23
Daň z příjmů fyz.osob z kapitá47 890,191113 196 950,00 244 840,19
Daň z příjmů právnických osob349 024,031121 1 716 744,00 2 065 768,03
Daň z přidané hodnoty401 442,461211 4 218 669,00 4 620 111,46
Odvody za odnětí půdy ze-7 921,801334 8 000,00 78,20
Poplatek za provoz systému42 750,00161340 0,00 42 750,00
Poplatek za provoz systému-43 800,001340 327 700,00 283 900,00
Správní poplatky1 200,001361 4 500,00 5 700,00
Daň z hazardních her13 159,131381 55 000,00 68 159,13
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a3,451382 0,00 3,45
Daň z nemovitostí-43 582,731511 1 201 000,00 1 157 417,27

17058 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze619 746,004116 0,00 619 746,00
1 662 828,05Celkem za Par: 8 973 973,00 10 636 801,05

Příjmy z pronájmu pozemků51 270,5021311012 112 000,00 163 270,50
51 270,50 Podnikání a restruktur. v zeměd. aCelkem za Par: 1012 112 000,00 163 270,50

Příjmy z poskytování služeb a výrobků4 409,0021113612 140 000,00 144 409,00
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých53 326,0021323612 460 000,00 513 326,00
Přijaté nekapitálové příspěvky a1 500,0023243612 1 500,00 3 000,00

59 235,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 601 500,00 660 735,00
Příjmy z poskytování služeb a výrobků1 749,0021113632 10 000,00 11 749,00

1 749,00 PohřebnictvíCelkem za Par: 3632 10 000,00 11 749,00
Příjmy z vlastní činnosti jinde1 500,0021193639 3 500,00 5 000,00

1 500,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 3 500,00 5 000,00
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného505,0021123722 4 500,00 5 005,00

505,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 4 500,00 5 005,00
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného1 161,0021123725 5 000,00 6 161,00
Přijaté neinvestiční dary-17 088,0023213725 17 088,00 0,00
Přijaté nekapitálové příspěvky a49 077,5023243725 96 000,00 145 077,50

33 150,50 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 118 088,00 151 238,50
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného2 145,0021126171 1 500,00 3 645,00

2 145,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 1 500,00 3 645,00
Příjmy celkem 1 812 383,059 825 061,00 11 637 444,05

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

1/4



Obec Horní Kruty, IČO 00235385 KEO4 1.9.4 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce

Nákup ostatních služeb65,00221251692212 32 000,00 32 065,00
Opravy a udržování-785 782,0051712212 785 782,00 0,00
Opravy a udržování165 950,95221251712212 0,00 165 950,95

17058 Opravy a udržování619 746,00221251712212 0,00 619 746,00
-20,05 SilniceCelkem za Par: 2212 817 782,00 817 761,95

Výdaje na dopravní územní obslužnost13 594,5051932292 150 000,00 163 594,50
13 594,50 Dopravní obslužnost veřejnýmiCelkem za Par: 2292 150 000,00 163 594,50

Nákup ostatních služeb-750 000,0051692310 800 638,50 50 638,50
90992 Budovy, haly a stavby-1 197 900,0061212310 1 197 900,00 0,00
90992 Budovy, haly a stavby1 064 800,00231061212310 0,00 1 064 800,00

-883 100,00 Pitná vodaCelkem za Par: 2310 1 998 538,50 1 115 438,50
Nákup ostatních služeb-128 000,0051692321 198 711,86 70 711,86
Nákup ostatních služeb10 890,00232151692321 0,00 10 890,00
Opravy a udržování-50 000,0051712321 50 000,00 0,00
Budovy, haly a stavby-128 000,00232161212321 2 149 510,14 2 021 510,14

-295 110,00 Odvádění a čištění odpadních vod aCelkem za Par: 2321 2 398 222,00 2 103 112,00
Nákup ostatních služeb-286 000,0051692333 349 620,00 63 620,00
Opravy a udržování-83 000,0051712333 83 248,00 248,00

-369 000,00 Úpravy drobných vodních tokůCelkem za Par: 2333 432 868,00 63 868,00
Nákup materiálu jinde nezařazený-5 060,0051393111 12 000,00 6 940,00
Nákup materiálu jinde nezařazený5 060,00311151393111 674,00 5 734,00
Budovy, haly a stavby-105 301,0061213111 210 000,00 104 699,00
Budovy, haly a stavby105 301,00311161213111 0,00 105 301,00

0,00 Mateřské školyCelkem za Par: 3111 222 674,00 222 674,00
Nákup materiálu jinde nezařazený-11 586,67311751393117 13 800,00 2 213,33
Nákup materiálu jinde nezařazený9 445,3651393117 7 500,00 16 945,36

17016 Nákup materiálu jinde nezařazený2 053,13311751393117 0,00 2 053,13
17016 Nákup ostatních služeb30 000,00311751693117 0,00 30 000,00

Neinvestiční příspěvky zřízeným30 855,0053313117 620 000,00 650 855,00
Budovy, haly a stavby-845 781,42311761213117 857 834,56 12 053,14

17969 Budovy, haly a stavby720 038,49311761213117 0,00 720 038,49
Stroje, přístroje a zařízení-1 100 417,99311761223117 1 374 427,00 274 009,01

17969 Stroje, přístroje a zařízení1 100 115,39311761223117 0,00 1 100 115,39
-65 278,71 První stupeň základních školCelkem za Par: 3117 2 873 561,56 2 808 282,85

Opravy a udržování-116 693,7451713322 119 000,00 2 306,26
Opravy a udržování116 583,00332251713322 0,00 116 583,00

-110,74 Zachování a obnova kulturníchCelkem za Par: 3322 119 000,00 118 889,26
Nákup ostatních služeb4 370,0051693341 1 620,00 5 990,00

4 370,00 Rozhlas a televizeCelkem za Par: 3341 1 620,00 5 990,00
Věcné dary-50 000,0051943399 65 000,00 15 000,00

-50 000,00 Ostatní záležitost kultury, církví aCelkem za Par: 3399 65 000,00 15 000,00
00814 Drobný dlouhodobý hmotný majetek-17 607,0051373412 17 607,00 0,00

Elektrická energie3 337,4951543412 60 000,00 63 337,49
Budovy, haly a stavby23 716,00341261213412 0,00 23 716,00

00814 Budovy, haly a stavby-553 103,0061213412 553 103,00 0,00
-543 656,51 Sportovní zařízení ve vlastnictví obceCelkem za Par: 3412 630 710,00 87 053,49

Opravy a udržování-80 000,0051713612 116 000,00 36 000,00
Poskytnuté náhrady3 307,0051923612 41 000,00 44 307,00

-76 693,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 157 000,00 80 307,00
Opravy a udržování-40 000,0051713631 65 000,00 25 000,00

-40 000,00 Veřejné osvětleníCelkem za Par: 3631 65 000,00 25 000,00
Nákup ostatních služeb-190 750,0051693639 190 750,00 0,00

-190 750,00 Komunální služby a územní rozvojCelkem za Par: 3639 190 750,00 0,00

2/4



Obec Horní Kruty, IČO 00235385 KEO4 1.9.4 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Nákup ostatních služeb-281 000,0051693722 676 000,00 395 000,00
-281 000,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 676 000,00 395 000,00

Nákup ostatních služeb1 100,9651693725 412 583,00 413 683,96
1 100,96 Využívání a zneškodňováníCelkem za Par: 3725 412 583,00 413 683,96

Drobný hmotný dlouhodobý majet-170 885,0051373745 200 485,00 29 600,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek170 885,00374551373745 0,00 170 885,00
Pohonné hmoty a maziva13 432,5451563745 60 000,00 73 432,54
Nákup ostatních služeb-70 000,0051693745 100 000,00 30 000,00
Opravy a udržování-60 000,0051713745 100 000,00 40 000,00
Budovy, haly a stavby-136 700,0061213745 136 700,00 0,00
Budovy, haly a stavby136 700,00374561213745 0,00 136 700,00

-116 567,46 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleňCelkem za Par: 3745 597 185,00 480 617,54
Drobný hmotný dlouhodobý majet10 287,2751375512 15 000,00 25 287,27

10 287,27 Požární ochrana - dobrovolná částCelkem za Par: 5512 15 000,00 25 287,27
Cestovné (tuzemské i zahraničn-36 000,0051736112 80 000,00 44 000,00

-36 000,00 Zastupitelstva obcíCelkem za Par: 6112 80 000,00 44 000,00
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma125 351,0050116171 1 144 857,00 1 270 208,00
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek15 068,0050316171 291 214,00 306 282,00
Povinné pojistné na veřejné zd8 844,0050326171 104 837,00 113 681,00
Nákup materiálu jinde nezařazený2 625,00617151396171 0,00 2 625,00
Elektrická energie-60 000,0051546171 140 000,00 80 000,00
Služby zpracování dat-40 000,0051686171 100 000,00 60 000,00
Nákup ostatních služeb-30 000,0051696171 263 370,22 233 370,22
Platby daní a poplatků státním1 500,0053626171 3 000,00 4 500,00
Budovy, haly a stavby-60 000,0061216171 60 000,00 0,00

-36 612,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 2 107 278,22 2 070 666,22
Výdaje celkem -2 954 545,7414 010 772,28 11 056 226,54

NázevPar N+Z+Uz ZJPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce

Změny stavu krátkodobých prostředků-4 766 928,798115 3 793 915,34 -973 013,45
-4 766 928,79Celkem za Par: 3 793 915,34 -973 013,45

Financování celkem -4 766 928,793 793 915,34 -973 013,45

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

13 902 452,19XXXX XXXXX0000 15 565 280,241 662 828,05 Bez paragrafuXXXXXXXX X XXXXX
112 000,00XXXX XXXXX1012 163 270,5051 270,50 Podnikání a restruktur. vXXXXXXXX X XXXXX
601 500,00XXXX XXXXX3612 660 735,0059 235,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX

10 000,00XXXX XXXXX3632 11 749,001 749,00 PohřebnictvíXXXXXXXX X XXXXX
4 500,00XXXX XXXXX3639 6 000,001 500,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX
4 500,00XXXX XXXXX3722 5 005,00505,00 Sběr a svoz komunálníchXXXXXXXX X XXXXX

118 088,00XXXX XXXXX3725 151 238,5033 150,50 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX
91 500,00XXXX XXXXX6171 93 645,002 145,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX

Příjmy celkem 1 812 383,05 16 656 923,2414 844 540,19

3/4



Obec Horní Kruty, IČO 00235385 KEO4 1.9.4 UR006

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

877 782,00XXXX XXXXX2212 877 761,95-20,05 SilniceXXXXXXXX X XXXXX
150 000,00XXXX XXXXX2292 163 594,5013 594,50 Dopravní obslužnostXXXXXXXX X XXXXX

2 038 538,50XXXX XXXXX2310 1 155 438,50-883 100,00 Pitná vodaXXXXXXXX X XXXXX
2 398 222,00XXXX XXXXX2321 2 103 112,00-295 110,00 Odvádění a čištěníXXXXXXXX X XXXXX

472 868,00XXXX XXXXX2333 103 868,00-369 000,00 Úpravy drobných vodníchXXXXXXXX X XXXXX
3 246 915,56XXXX XXXXX3117 3 181 636,85-65 278,71 První stupeň základníchXXXXXXXX X XXXXX

329 000,00XXXX XXXXX3322 328 889,26-110,74 Zachování a obnovaXXXXXXXX X XXXXX
21 620,00XXXX XXXXX3341 25 990,004 370,00 Rozhlas a televizeXXXXXXXX X XXXXX
90 000,00XXXX XXXXX3399 40 000,00-50 000,00 Ostatní záležitost kultury,XXXXXXXX X XXXXX

736 910,00XXXX XXXXX3412 193 253,49-543 656,51 Sportovní zařízení veXXXXXXXX X XXXXX
301 000,00XXXX XXXXX3612 224 307,00-76 693,00 Bytové hospodářstvíXXXXXXXX X XXXXX
354 000,00XXXX XXXXX3631 314 000,00-40 000,00 Veřejné osvětleníXXXXXXXX X XXXXX
190 750,00XXXX XXXXX3639 0,00-190 750,00 Komunální služby aXXXXXXXX X XXXXX
680 000,00XXXX XXXXX3722 399 000,00-281 000,00 Sběr a svoz komunálníchXXXXXXXX X XXXXX
417 583,00XXXX XXXXX3725 418 683,961 100,96 Využívání aXXXXXXXX X XXXXX
889 841,00XXXX XXXXX3745 773 273,54-116 567,46 Péče o vzhled obcí aXXXXXXXX X XXXXX
149 815,00XXXX XXXXX5512 160 102,2710 287,27 Požární ochrana -XXXXXXXX X XXXXX

1 103 010,00XXXX XXXXX6112 1 067 010,00-36 000,00 Zastupitelstva obcíXXXXXXXX X XXXXX
2 386 679,13XXXX XXXXX6171 2 350 067,13-36 612,00 Činnost místní správyXXXXXXXX X XXXXX

Výdaje celkem -2 954 545,74 13 879 988,4516 834 534,19

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
Org AkceNst Zdr Uz

3 793 915,348XXX XXXXX0000 -973 013,45-4 766 928,79 FINANCOVÁNÍXXXXXXXX X XXXXX

Financování celkem -4 766 928,79 -973 013,453 793 915,34

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Schváleno usnesením: 384-25/2021                       Na zasedání dne: 29.12.2021

Zpracoval: Hervertová Jitka       dne: 05.01.2022

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 13
Rozpočtové opatření č. 13/2021 je závěrečnou úpravou rozpočtu tak, aby odpovídala skutečnosti k 31.12.2021.

4/4


